
R O Č N Í K  L X V

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  12  Vydáno: PROSINEC 2009  Cena: 16  Kč

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část oznamovací

– Informace právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaným 

registrovanými církvemi nebo náboženskými společnostmi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu 

zvláštního práva zřizovat církevní školy, o postupech  fi nančního vypořádání poskytnutých dotací

 za rok 2009 (č.j. 20 295/2009-18 ze dne 26.10. 2009) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Sdělení o změně textu v Souboru pedagogicko-organizačních informací pro mateřské školy, základní 

školy, střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké školy, jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky a školská zařízení na školní rok 2009/2010 (č.j. 1 447/2009-20,

 uveřejněném v sešitu 6/2009 Věstníku MŠMT)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

– Informace o statistickém zjišťování v roce 2010 – výkaz S 53-01 (Gesce ÚIV)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

– Oznámení MŠMT o schválení kvalifi kačních a hodnotících standardů dílčích kvalifi kací podle zákona 

č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů

 (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

– Oznámení o ztrátě služebního průkazu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

– Celoroční obsah Věstníku MŠMT ČR – ročníku LXV (2009)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13



strana 2 SEŠIT 12

 

ČÁST OZNAMOVACÍ

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

Č.j.: 20295/2009-18 V Praze dne 26.10. 2009

Informace právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení 
zřizovaným registrovanými církvemi nebo náboženskými společnostmi, kterým 

bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, 
o postupech  fi nančního vypořádání poskytnutých dotací za rok 2009

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) vydává v souladu s vyhláškou 

č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny fi nančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 

fi nančními aktivy nebo Národním fondem, pro fi nanční vypořádání dotací poskytnutých právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaným registrovanými církvemi nebo náboženskými spo-

lečnostmi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy (dále jen „církevní 

školy“), za kalendářní rok 2009 tuto informaci.

V kalendářním roce 2009 vypořádá ministerstvo dotace poskytnuté v souladu s § 162 odst.1 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-

dějších předpisů a v souladu s § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

Církevní školy předloží fi nanční vypořádání dotací poskytnutých ministerstvem elektronicky ve formátu 

(Excel) na e-mailovou adresu sona.frnkova@msmt.cz a v tištěné podobě spolu s podrobným komentářem na 

tiskopisech uvedených v příloze:

Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých církevní škole (školskému zařízení) v kalendářním roce 

2009 mimo dotací poskytnutých na projekty spolufi nancované z rozpočtu Evropské unie

Příloha č. 2 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých církevní škole (školskému zařízení) na projekty spolufi -

nancované z rozpočtu Evropské unie, které byly ukončeny k 31.12.2009

na adresu odboru 18 – hlavního účetního a metodiky účetnictví v doporučeném termínu do

5. února 2010

Nevyčerpané prostředky z poskytnutých dotací převede církevní škola na depozitní účet ministerstva 

č. 6015-821001/0710 v termínu do 15. února 2010.

Zároveň církevní škola zašle avízo o uskutečněném převodu nevyčerpaných prostředků z poskytnuté dotace 

ve dvou vyhotoveních – jedno bude adresováno odboru 18 – hlavního účetního a metodiky účetnictví a druhé 

poskytovateli prostředků. Termínem rozhodným pro splnění povinnosti provedení odvodu nebo vratky se rozumí 

datum odepsání odvodu nebo vratky z účtu.

Finanční vypořádání dotací u projektů spolufi nancovaných z rozpočtu Evropské unie a z prostředků fi nančních 

mechanismů se provede v souladu s § 2 odst. 4 písm. b) vyhlášky č. 52/2008 Sb. nejpozději k 31. prosinci roku, 

v němž byl projekt ukončen. O ukončení projektu rozhoduje poskytovatel prostředků.

Komentářem se rozumí stručné zdůvodnění výsledků, v němž se uvedou skutečnosti, které ovlivnily užití pro-

středků, které jsou předmětem fi nančního vypořádání.

 PhDr. Miroslava Kopicová, v. r.

 ministryně školství, mládeže 

 a tělovýchovy



SEŠIT 12 strana 3

 

Pr
áv

ni
ck

á 
os

ob
a 

vy
ko

ná
va

jíc
í 

in
no

st
 šk

ol
y 

ne
bo

 šk
ol

sk
éh

o 
za

íz
en

í:
P

ílo
ha

 
. 1

I
O

   
   

   
   

   
 F

in
an

ní
 v

yp
o

ád
án

í d
ot

ac
í p

os
ky

tn
ut

ýc
h 

cí
rk

ev
ní

 šk
ol

e 
(š

ko
ls

ké
m

u 
za

íz
en

í) 
 v

 k
al

en
dá

ní
m

 r
oc

e 
20

09

m
im

o 
do

ta
cí

 p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
na

 p
ro

je
kt

y 
sp

ol
uf

in
an

co
va

né
 z

 r
oz

po
tu

 E
vr

op
sk

é 
un

ie

v 
K

 n
a 

dv
 d

es
et

in
ná

 m
ís

ta
 

U
ka

za
te

l
Po

sk
yt

nu
to

 k
 3

1.
12

.2
00

9
er

pá
no

 k
 3

1.
12

.2
00

9
V

rá
ce

no
 v

 p
r

b
hu

 r
ok

u 
na

 v
ýd

aj
ov

ý 
ú

et
 

po
sk

yt
ov

at
el

e

V
rá

ce
no

 v
 p

r
b

hu
 r

ok
u 

na
 p

íjm
ov

ý 
 ú

et
 

po
sk

yt
ov

at
el

e

Sk
ut

e
n

 p
ou

ži
to

 k
 

31
.1

2.
20

09
V

ra
tk

a 
do

ta
cí

 p
i 

fin
an

ní
m

 v
yp

o
ád

án
í

a 
1

2
3

4
5

6 
= 

2 
- 3

 - 
4 

- 5
 

1
A

.1
. N

ei
nv

es
ti

ní
 d

ot
ac

e 
ce

lk
em

v 
to

m
: 

2
Pr

ov
oz

ní
 d

ot
ac

e 
1)

3
A

si
st

en
ti 

pe
da

go
g

 p
ro

 ž
ák

y 
se

 so
ci

ál
ní

m
 z

ne
vý

ho
dn

ní
m

4
A

si
st

en
ti 

pe
da

go
g

 p
ro

 ž
ák

y 
se

 z
dr

av
ot

ní
m

 p
os

tiž
en

ím
 

5
Po

dp
or

a 
in

te
gr

ac
e 

ro
m

sk
é 

ko
m

un
ity

6
Z

vý
še

ní
 n

en
ár

ok
ov

ýc
h 

sl
ož

ek
 p

la
t

 a
 m

ot
iv

a
ní

ch
 sl

ož
ek

 m
ez

d 
pe

da
g.

 p
ra

c.

7
U

by
to

vá
ní

 šp
an

ls
ký

ch
 le

kt
or

8
Po

dp
or

a 
ro

m
sk

ýc
h 

žá
k

 n
a 

st
ed

ní
ch

 šk
ol

ác
h

9
Po

sí
le

ní
 ú

ro
vn

 o
dm

ov
án

í n
ep

ed
ag

og
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík

10
Po

dp
or

a 
E

V
V

O
 v

e 
šk

ol
ác

h 
v 

ro
ce

 2
00

9

11
Šk

ol
ní

 v
yb

av
en

í p
ro

 ž
ák

y 
1.

 r
o

ní
ku

 z
ák

la
dn

íh
o 

vz
d

lá
vá

ní

12
Pi

lo
t G

/G
P 

- d
le

né
 h

od
in

y

13
D

al
ší

 (u
ve

te
 je

dn
ot

liv
é 

tit
ul

y 
ú

el
ov

ýc
h 

do
ta

cí
):

14 15 17
A

.2
. I

nv
es

ti
ní

 d
ot

ac
e 

ce
lk

em
 

18

v 
to

m
 (u

ve
te

 je
dn

ot
liv

é 
tit

ul
y 

ú
el

ov
ýc

h 
do

ta
cí

) :

19 20 21
A

.3
. D

ot
ac

e 
 c

el
ke

m
 (A

. 1
 +

 A
. 2

)

V
ys

v
tli

vk
y:

1)
D

ot
ac

e 
po

sk
yt

nu
tá

 o
db

or
em

 2
6 

M
ŠM

T 
po

dl
e 

§ 
16

0 
od

st
.1

 p
ís

m
. b

) z
ák

on
a 

. 5
61

/2
00

4 
Sb

.  
ve

 sl
ou

pc
i a

) j
ed

no
tli

vý
m

 ti
tu

le
m

 se
 ro

zu
m

í ú
el

 st
an

ov
en

ý 
v 

ro
zh

od
nu

tí,
 e

ve
nt

. v
 d

oh
od

 n
eb

o 
sm

lo
uv

 o
 p

os
ky

tn
ut

í d
ot

ac
e 

sl
ou

pe
c 

1 
- u

vá
dí

 se
  v

ýš
e 

do
ta

ce
  s

ta
no

ve
ná

 v
 ro

zh
od

nu
tí 

ev
en

t. 
do

ho
d

 n
eb

o 
sm

lo
uv

 o
 p

os
ky

tn
ut

í d
ot

ac
e 

sl
ou

pe
c 

2 
- u

vá
dí

 se
 v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

ev
ed

en
é 

po
sk

yt
ov

at
el

em
 n

a 
ú

et
 p

íje
m

ce
  

sl
ou

pe
c 

3 
- v

yp
l

uj
e 

se
, p

ok
ud

 p
íje

m
ce

 p
ro

ve
dl

 v
ra

tk
u 

do
ta

ce
, p

íp
ad

n
 je

jí 
ás

ti 
v 

pr
b

hu
 ro

ku
, z

a 
kt

er
ý 

se
 p

ro
vá

dí
 fi

na
n

ní
 v

yp
o

ád
án

í, 
na

 v
ýd

aj
ov

ý 
ú

et
 p

os
ky

to
va

te
le

, z
e 

kt
er

éh
o 

by
la

 p
os

ky
tn

ut
a

sl
ou

pe
c 

4 
-  

vy
pl

uj
e 

se
, p

ok
ud

 p
íje

m
ce

 p
ro

ve
dl

 v
ra

tk
u 

do
ta

ce
, p

íp
ad

n
 je

jí 
ás

ti 
již

 v
 p

r
b

hu
 ro

ku
, z

a 
kt

er
ý 

se
 p

ro
vá

dí
 fi

na
n

ní
 v

yp
o

ád
án

í, 
na

 p
íjm

ov
ý 

ú
et

 p
os

ky
to

va
te

le
. U

po
zo

r
uj

em
e,

 ž
e

by
 v

ra
tk

y 
m

ly
 b

ýt
 sp

rá
vn

 z
as

lá
ny

 p
ou

ze
 n

a 
vý

da
jo

vý
 ú

et
, z

e 
kt

er
éh

o 
by

ly
 d

ot
ac

e 
po

sk
yt

nu
ty

 (p
ok

ud
 js

ou
 p

ro
st

ed
ky

 v
rá

ce
ny

 v
 p

r
b

hu
 k

al
en

dá
ní

ho
 ro

ku
, v

e 
kt

er
ém

 b
yl

a 
do

ta
ce

 p
os

ky
tn

ut
a)

 n
eb

o 
na

 d
ep

oz
itn

í ú
et

 (v
ra

tk
y 

vy
pl

ýv
aj

íc
í z

 fi
na

n
ní

ho
 v

yp
o

ád
án

í)
sl

ou
pe

c 
5 

- u
vá

dí
 se

 v
ýš

e 
sk

ut
e

n
 p

ou
ži

tý
ch

 p
ro

st
ed

k
 p

íje
m

ce
m

 z
 p

os
ky

tn
ut

é 
do

ta
ce

 k
 3

1.
12

.2
00

9
sl

ou
pe

c 
6 

- u
vá

dí
 se

 v
ra

tk
a 

p
i f

in
an

ní
m

 v
yp

o
ád

án
í, 

ro
vn

á 
se

 sl
ou

pe
c 

2 
m

ín
us

 sl
ou

pe
c 

3 
m

ín
us

 sl
ou

pe
c 

4 
m

ín
us

 sl
ou

pe
c 

5
Ú

da
je

 m
us

í v
yc

há
ze

t z
 ú

et
ní

ch
 v

ýk
az

 z
a 

ro
k 

20
09

Se
st

av
il:

K
on

tro
lo

va
l:

Te
le

fo
n:

D
at

um
 a

 p
od

pi
s:

D
at

um
 a

 p
od

pi
s:



strana 4 SEŠIT 12

 
Pr

áv
ni

ck
á 

os
ob

a 
vy

ko
ná

va
jíc

í 
in

no
st

 šk
ol

y 
ne

bo
 šk

ol
sk

éh
o 

za
íz

en
í:

I
O

:
P

ílo
ha

 
. 2

Fi
na

n
ní

 v
yp

o
ád

án
í d

ot
ac

í p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
cí

rk
ev

ní
 šk

ol
e 

(š
ko

ls
ké

m
u 

za
íz

en
í) 

na
 p

ro
je

kt
y 

sp
ol

uf
in

an
co

va
né

 z
 r

oz
po

tu
 E

vr
op

sk
é 

un
ie

,

kt
er

é 
by

ly
 u

ko
n

en
y 

k 
31

.1
2.

20
09

v 
K

 n
a 

dv
 d

es
et

in
ná

 m
ís

ta
 

U
ka

za
te

l
Po

sk
yt

nu
to

 c
el

ke
m

   
   

   
  

k 
31

.1
2.

20
09

er
pá

no
 c

el
ke

m
   

   
   

   
 

k 
31

.1
2.

20
09

Po
už

ito
 c

el
ke

m
   

   
   

   
  

k 
31

.1
2.

20
09

V
ra

tk
a 

do
ta

cí
   

   
   

   
   

p
i f

in
an

ní
m

   
   

   
   

   
vy

po
ád

án
í

a 
1

2
3

4=
2-

3

1
B

.1
.N

ei
nv

es
ti

ní
 d

ot
ac

e 
ce

lk
em

v 
to

m
: (

uv
e

te
 je

dn
ot

liv
é 

tit
ul

y 
ú

el
ov

ýc
h 

do
ta

cí
):

2 3 4 5 6 7 8
B

.2
.In

ve
st

i
ní

 d
ot

ac
e 

ce
lk

em

9 10 11 12 13
B

.3
. D

ot
ac

e 
ce

lk
em

 (B
. 1

. +
 B

. 2
)

V
ys

v
tli

vk
y:

V
yp

o
ád

án
y 

bu
do

u 
po

uz
e 

pr
oj

ek
ty

 sp
ol

uf
in

an
co

va
né

 z
 r

oz
po

tu
 E

U
, k

te
ré

 b
yl

y 
k 

31
.1

2.
20

09
 u

ko
n

en
y!

sl
ou

pe
c 

1 
- u

vá
dí

 se
 c

el
ko

vý
 o

bj
em

 d
ot

ac
e 

st
an

ov
en

ý 
v 

ro
zh

od
nu

tí 
ev

en
t. 

do
ho

dá
ch

 n
eb

o 
sm

lo
uv

ác
h 

o 
po

sk
yt

nu
tí 

do
ta

ce
 z

a 
ce

lo
u 

 d
ob

u 
trv

án
í p

ro
je

kt
u

sl
ou

pe
c 

2 
- u

vá
dí

 se
 c

el
ko

vý
 o

bj
em

 d
ot

ac
í, 

kt
er

é 
by

ly
 p

ev
ed

en
y 

po
sk

yt
ov

at
el

em
 n

a 
ú

et
 p

íje
m

ce
sl

ou
pe

c 
3 

- u
vá

dí
 se

 c
el

ko
vý

 o
bj

em
  s

ku
te

n
 p

ou
ži

tý
ch

 p
ro

st
ed

k
 p

íje
m

ce
m

 z
 p

os
ky

tn
ut

ýc
h 

do
ta

cí
 k

 3
1.

12
.2

00
9

sl
ou

pe
c 

4 
- u

vá
dí

 se
 v

ýš
e 

p
íp

ad
né

 v
ra

tk
y 

do
ta

ce
 p

i f
in

an
ní

m
 v

yp
o

ád
án

í, 
 ro

vn
á 

se
 sl

ou
pe

c 
2 

m
in

us
 sl

ou
pe

c 
3

Ú
da

je
 m

us
í v

yc
há

ze
t z

 ú
et

ní
ch

 v
ýk

az
.

Se
st

av
il:

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
K

on
tro

lo
va

l:
Te

le
fo

n
D

at
um

 a
 p

od
pi

s:
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

D
at

um
 a

 p
od

pi
s



SEŠIT 12 strana 5

 

SDĚLENÍ O ZMĚNĚ TEXTU 
v Souboru pedagogicko-organizačních informací pro mateřské školy, základní školy, 
střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké školy, jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky a školská zařízení na školní rok 2009/2010

(č.j.: 1447/2009-20, uveřejněném v sešitu 6/2009 Věstníku MŠMT)

Upozorňujeme na změny, ke kterým dochází v textu „Souboru pedagogicko-organizačních informací pro mateř-
ské školy, základní školy, střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké školy, jazykové školy 
s právem státní jazykové zkoušky a školská zařízení na školní rok 2009/2010“. Změny se týkají části:

I. 1.5  Termíny maturitních zkoušek – dochází ke změně textu celé části,

II. 15.  Opatření k prevenci násilí a šikanování mezi žáky a posilování pozitivního klimatu ve školách – jedná 

se o změnu textu v posledním odstavci, 

III. 28.  Vzdělávací programy pořádané NPI – dochází ke změně názvu a vypuštění prvních dvou odstavců 

a jejich nahrazení novým odstavcem. 

Současně upozorňujme, že dotčené pasáže v „Souboru“zveřejněné ve Věstníku MŠMT tímto upozorněním po-

zbývají platnosti.

Text aktualizovaného „Souboru“ je zveřejněn na webových stánkách Ministerstva školství, mládeže a tělový-

chovy. 

I. Nové znění části 1.5 Termíny maturitních zkoušek:

1.5 Termíny maturitních zkoušek (Gesce odbor 20)

Maturitní zkouška ve školním roce 2009/2010 se bude na základě § 185 odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb. konat 

podle právních předpisů účinných do 31. srpna 2009 a tím i podle vyhlášky č. 442/1991 Sb., o ukončování 

studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů, i když dnem 1. září 2009 nabývají 

účinnosti ustanovení školského zákona (§ 77 a následující), která se týkají nové maturitní zkoušky. 

Maturitní zkoušky se konají podle rozhodnutí ředitele střední školy v termínu od 10. května 2010 do 
20. června 2010. Písemná práce, resp. písemná zkouška z předmětů vyjmenovaných v ustanovení § 8 odst. 

2 vyhlášky č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších před-

pisů, se koná v dubnu 2010 v termínu určeném ředitelem školy. Praktické zkoušky z odborných předmětů 

a praktické zkoušky z odborného výcviku se konají v termínu určeném ředitelem školy, nejdříve však 15. 
dubna. Praktickou zkoušku z odborného výcviku a praktickou zkoušku z odborných předmětů konají žáci 

podle § 9 odst. 7 citované vyhlášky před teoretickou zkouškou z odborných předmětů. 

Ředitelé škol a krajský úřad postupují při zajišťování maturitních zkoušek podle příslušných ustanovení vy-

hlášky č. 442/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Předsedy zkušebních komisí jmenuje krajský úřad do konce února, místopředsedy a další členy zkušebních 

komisí jmenují do 31. března ředitelé škol.

Podle § 8 odst. 3 vyhlášky č. 442/1991 Sb., se žáci před zahájením ústních nebo praktických zkoušek nezú-

častňují vyučování v rozsahu pěti vyučovacích dnů. MŠMT doporučuje poskytovat volno v rozsahu pěti po 

sobě následujících vyučovacích dnů před zahájením ústních zkoušek.

Zdůvodnění: 
Část 1.5 byla aktualizována na základě novely zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-

ším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), č. 378/2009 Sb. Nové znění § 185 odst. 8 stanovilo, že „Žáci, 

kteří měli řádně ukončit střední vzdělávání maturitní zkouškou před 1. zářím 2010, konají maturitní zkoušku 

podle právních předpisů účinných do 31. srpna 2009.“. Z uvedeného vyplývá, že se ve školním roce 2009/2010 

postupuje podle zrušené vyhlášky č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 



strana 6 SEŠIT 12

 

II. V posledním odstavci části 15. Opatření k prevenci násilí a šikanování mezi žáky a posilování pozitivního 

klimatu ve školách je nahrazen text „Národního pedagogického institutu (bývalé NIDV)“ textem „Národ-

ního institutu pro další vzdělávání“, a odstavec zní: 

Chceme podporovat pedagogy v tom, aby  svou aktivitou přispívali k vytváření dobrého klimatu ve školách. 

Informace o dalším vzdělávání učitelů jsou uvedeny např. na příslušném krajském pracovišti Národního in-

stitutu pro další vzdělávání. 

Zdůvodnění: 
Úprava textu reaguje na skutečnost, že nebyla uskutečněna transformace Národního institutu pro další vzdělávání 

a Výzkumného ústavu pedagogického, v rámci této transformace měl vzniknout Národní pedagogický institut 

(NPI). 

III. V názvu části 28. Vzdělávací programy pořádané NPI je text „NPI /Gesce NPI (VÚP+NIDV)/“ nahrazen 

textem „NIDV (Gesce NIDV)“ a první dva odstavce nahrazeny novým textem. Nové znění uvedených 

částí:

28. Vzdělávací programy pořádané NIDV (Gesce NIDV)

Národní institut pro další vzdělávání (NIDV) připravuje a organizuje programy pro další vzdělávání pedago-

gických pracovníků všech typů a stupňů škol v celé ČR. Vzdělávání zajišťuje prostřednictvím třinácti praco-

višť v jednotlivých krajských městech.

Zdůvodnění: 
Úprava textu reaguje na skutečnost, že nebyla uskutečněna transformace Národního institutu pro další vzdělávání 

a Výzkumného ústavu pedagogického, v rámci této transformace měl vzniknout Národní pedagogický institut 

(NPI). Změnu v názvu této části je rovněž nutné promítnout do obsahu materiálu.



SEŠIT 12 strana 7

 

Informace o statistickém zjišťování v roce 2010 – výkaz S 53-01 (Gesce ÚIV) 

V souladu s vyhláškou č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky 

a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol 

a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Ústav pro informace ve vzdělávání vzor formu-

láře výkazu o zahájení povinné školní docházky v základní škole podle stavu k 28. únoru 2010, který obsahuje 

údaje podle přílohy č. 2, čl. 13 uvedené vyhlášky. 

Agregované údaje předává právnická osoba vykonávající činnost základní školy nebo základní školy speciál-

ní, s výjimkou škol při zdravotnických zařízeních a škol při zařízeních pro výkon ústavní či ochranné výchovy. 

Školy, ve kterých neproběhl zápis do prvních ročníků, výkaz nepředávají.

Údaje o zahájení povinné školní docházky ve školním roce 2010/11 jsou uváděny podle stavu k 28. úno-

ru 2010. Výkaz bude odeslán příslušnému správnímu úřadu elektronicky po síti Internet na určený server do 

10. března téhož roku. 

Bližší informace včetně Pokynů a vysvětlivek k vyplnění výkazu budou zveřejněny na stránce www.uiv.cz a na 

stránce http://delta.uiv.cz/vykazy/forma.asp



strana 8 SEŠIT 12

 

Právnická osoba odešle výkaz za škol  bl e Pok n  a v sv livk
o s i n erne  na r ený server do 10. 3. 2010.

l  všec n  základn  škol  v  základn c  škol s eciáln c  zapsané do 
re s k  škol a školskýc  za zen  pok d p i a  ák  do  ro n k  k pln n  
povinné školn  doc ázk  e ýká se škol p i zdravo nickýc  za zen c  ani škol 
p i za zen c  pro výkon s avn  výchovy nebo ochranné výchovy.

S 53-01

Výkaz
o zahájení povinné školní docházky

v základní škole
podle stavu k 28. 2. 2010

Škola

Obec P

Ulice p.

. Po ty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle posti en

zapisovaní zapsaní
na dané škole

p evedení na inou 
školu

s žádostí o odklad 
docházky

vzd lávaní podle 
§ 42 šk. zákonaíslo 

ádku
celkem z toho

dívky celkem z toho
dívky celkem z toho

dívky celkem z toho
dívky celkem z toho

dívky
a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9

Bez postižení 0201 X X
entáln  postižení 0202

luchov  postižení 0203
rakov  postižení 0204
 vadami e i 0205
lesn  postižení 0206

S více vadami 0207
S výv. poruchami u ení 0208
S výv. poruchami chování 0209
Autisté 0210

ysv tlivky k odd. . platí i zde.
o . 0202 – 0210 se uvedou en ty d ti  e ichž postižení bylo dia nostikováno peda o icko-psycholo ickou poradnou nebo speciáln  peda o ickým 

centrem. 
Pro všechny ádky  sl. 2  sl. 4  sl.5a  sl. 6  sl. 8  sl. 3  sl. 5  sl. 5b  sl. 7  sl. 9.
Pro všechny sloupce  sou et da  v . 0201 až 0210  da  v . 0101  0102 v odpovídajícím sloupci.

. Po ty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle v ku

zapisovaní zapsaní
na dané škole

p evedení na jinou 
školu

s žádostí o odklad 
docházky

vzd lávaní podle 
§ 42 šk.zákonaíslo 

ádku
celkem z toho

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky
a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9

Poprvé u zápisu 0101
P icházejí po odkladu 0102
z toho po dodate ném 0102a

1.9.2004 a pozd ji 0103
1.9.2003 – 31.8.2004 0104
1.9.2002 – 31.8.2003 0105
1.9.2001 – 31.8.2002 0106

z 
. 0

10
1

01
02

 
na

ro
ze

ní

31.8.2001 a d íve 0107

o sl. 2 a 3 se zahrnují všechny d ti  které se dostavily k zápisu v termínu vypsaném editelem školy. yto d ti se rozepíší ve sl. 4 až 9. Uvád jí se i d ti  u 
nichž zákonný zástupce p i zápisu požádal o odklad povinné školní docházky  i d ti  u nichž nebylo dosud rozhodnuto  zda získají odklad. euvád jí se d ti  
které se dostavily k zápisu na jinou školu a na vykazující školu byly p evedeny.

e sl. 6 a 7 budou uvedeny d ti  u nichž editel školy rozhodl o odkladu povinné školní docházky  d ti  jejichž rodi e žádost o odklad již podali  ale editel 
školy dosud o odkladu nerozhodl  i d ti  jejichž zákonní zástupci budou teprve žádat o odklad povinné školní docházky. yto d ti nebudou zapo teny ve sl. 4 
a 5, resp. 8 a 9.
Pro všechny ádky  sl. 2  sl. 4  sl. 5a + sl. 6 + sl. 8, sl. 3 = sl. 5 + sl. 5b + sl. 7 + sl. 9
Pro všechny sloupce  . 0101 + 0102 = . 0103 + . 0104 + . 0105 + . 0106 + . 0107, daj v . 0102a nesmí být v tší než daj v . 0102

Resortní identifikátor práv. 
subjektu (RED-IZO)

Resortní identifikátor školy 
(IZO)

íslo 
ásti

1) 2)

1) Or anizace vyu ování na 1. stupni plnot ídní – 5
málot ídní – 1

ZŠ speciální, ZŠ pro žáky se zdrav. postižením – 0
2) Uvede se, zda je škola pracovišt  školy samostatn  z ízena pro 

žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami (= Z) nebo ne (= B)



SEŠIT 12 strana 9

 

I . Postižené d ti zapsané do ZŠ podle formy inte race

Individuální integrace Speciální t ídyíslo 
ádku celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky

a b 2 3 4 5
Mentáln  postižení 0402
Sluchov  postižení 0403
Zrakov  postižení 0404
S vadami e i 0405

lesn  postižení 0406
S více vadami 0407
S vývoj. poruchami u ení 0408
S vývoj. poruchami chování 0409
Autisté 0410
Vyplní jen b žné základní školy (bez ZŠ speciálních a ZŠ pro žáky se zdravotním 
postižením).

Odesláno dne: Razítko školy: Podpis editele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis)

elefon (v . linky)

E-mail:

Sou et daj  v . 0402 až 0410 v sudých sloupcích se musí 
rovnat údaji v . 0101 + 0102, sl. 4, zmenšenému o po et žák  
bez postižení ( . 0201, sl. 4), sou et údaj  v . 0402 až 0410 
v lichých sloupcích se musí rovnat údaji v . 0101 + 0102, sl. 5, 
zmenšenému o po et dívek bez postižení ( . 0201, sl. 5).
Pro každý ádek: sou et údaj  v sudých sloupcích se musí 
rovnat údaji ve sl. 4 v odpovídajícím ádku v odd. II, sou et 
údaj  v lichých sloupcích se musí rovnat údaji ve sl. 5 
v odpovídajícím ádku v odd. II.



strana 10 SEŠIT 12

 

Kvalifi kační a hodnotící standardy dílčích kvalifi kací schválených dle zákona 
č. 179/2006 Sb., o uznávání výsledků dalšího vzdělávání

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) zveřejňuje v souladu se zákonem 

č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uzná-

vání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 179/2006 Sb.“) seznam 

schválených kvalifi kačních a hodnotících standardů dílčích kvalifi kací.

Ministerstvo schválilo kvalifi kační a hodnotící standardy dílčích kvalifi kací, které jsou zveřejňovány v Národ-

ní soustavě kvalifi kací (dále jen „NSK“) na adrese www.narodni-kvalifi kace.cz. NSK je databáze všech kvalifi ka-

cí rozlišovaných a uznávaných na území České republiky, v současné době je postupně naplňována schválenými 

standardy dílčích kvalifi kací. Podle schválených standardů mohou autorizující orgány (tj. příslušné správní orgá-

ny) vydávat autorizaci k ověřování výsledků dalšího vzdělávání. Autorizace opravňuje realizovat zkoušky vedou-

cí k ověřování výsledků neformálního vzdělávání a informálního učení, na základě kterého může být vydáváno 

osvědčení o uznání dílčí kvalifi kace.

Seznam aktuálně schválených kvalifi kačních a hodnotících standardů

22. 9. 2009 byly schváleny tyto dílčí kvalifi kace:

Úplná kvalifi kace není stanovena (autorizující orgán MMR)
DK 5 Záchranář pro lyžařské tratě 

DK 6 Psovod Horské služby

Úplná kvalifi kace Kominík (autorizující orgán MPO)
DK 2 Kominík – kontrola a čištění spalinových cest

DK 3 Kominík – měření spalin

DK 4 Kominík – revizní technik spalinových cest

Úplná kvalifi kace Podlahář (autorizující orgán MPO)
DK 1 Podlahář dřevěných podlah

DK 2 Podlahář betonových podlah

DK 3 Podlahář plovoucích podlah

DK 4 Podlahář povlakových podlah

DK 5 Podlahář bezespárých podlah

Úplná kvalifi kace není stanovena (autorizující orgán MPO)
DK Šička interiérového vybavení

Úplná kvalifi kace Specialista maloobchodu (autorizující orgán MPO)
DK 1 Pokladní

DK 2 Skladník

DK 3 Prodavač

DK 4 Manažer prodeje 

22. 9. 2009 byla dále změněna tato dílčí kvalifi kace:

Úplná kvalifi kace není stanovena (autorizující orgán MMR)
DK Člen horské služby 

– byla provedena změna v kritériu hodnocení E.4.J.2.3.001 Prokázání fyzické zdatnosti v letním období



SEŠIT 12 strana 11

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Evans, V, O`Sullivan, N.: Click On 1, 2, 3

Č. j.: 20 560/2009-22, cena: 320 + 200, 335 + 210, 370 + 225 Kč 
3. 8. 2015 Infoa

součást 

ucelené řady

Kopp, G., Frölich, K., Bovermann, M., Georgiakaki, M.: 

Pingpong neu 1, 2, 3

Č. j.: 17 636/2009-22, cena: 315 + 230 Kč

18. 9. 2015 Hueber Verlag
součást 

ucelené řady

Janáčková, Z., Mittermayerová, M., Zbořilová, J.: 

Čítanka pro 5. ročník

Č. j.: 18 703/2009-22, cena: 115 Kč

7. 10. 2015 Nová škola
součást 

ucelené řady

Picková, D., Kubů, N., Gloser, J.: Středověk 

(učebnice + pracovní sešit)

Č. j.: 17 167/2009-22, cena: 139 + 69 Kč 

7. 10. 2015 SPL–Práce
součást 

ucelené řady

Štiková V. a kol.: Listen and Play – angličtina pro 1. ročník (1. a 2. díl)

Č.j.: 16542/2009-22, cena: 70+70 Kč
15. 10. 2015 Nová škola

součást 

ucelené řady

pro střední vzdělávání:

Kočí, J., Šamšová, L.: Základy ekonomiky pro střední a vyšší hotelové 

školy

Č. j.: 5 219/2009-23, cena: 119 Kč

22. 7. 2015 Fortuna

Králová, I.: Finanční analýza pro střední a vyšší hotelové školy

Č. j.: 6 150/2009-23, cena: 99 Kč
22. 7. 2015 Fortuna

Motta, G.: Direkt 3 (učebnice + pracovní sešit)

Č. j.: 15 125/2009-23, cena: 315 Kč
21. 8. 2015 Klett

součást 

ucelené řady

Chejnovský, P.: Zdravotní vodohospodářské stavby pro 3. ročník SOŠ 

stavebních

Č.j.: 9557/2009-23, cena: 269 Kč

21.9.2015 Sobotáles

Peters, S., Gráf, T.: Time to talk 2 (učebnice, kniha pro učitele, CD, MC)

Č. j.: 20681/2009-23, cena: 288+358+678+778 Kč
22. 9. 2015 Polyglot

součást 

ucelené řady

Soars, L., Soars, J., Paulerová, E.: New Headway 4th Edition-

Intermediate Maturita (učebnice+pracovní sešit)

Č.j.:11935/2009-23, cena:478+226 Kč

15. 10. 2015

Oxford 

University 

Press

Bičík, I.: Hospodářský zeměpis-globální aspekty světového 

hospodářství

Č.j.15712/2009-23, cena: 99 Kč

21. 10. 2015

Nakladatelství 

České 

geografi cké 

společnosti

Aufderstraße, H.: Delfi n (učebnice+pracovní sešit)

Č.j.: 18043/2009-23, cena: 455+250 Kč
29. 10. 2015 Hueber Verlag

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:

Müller, O.: Výchova k občanství, 3. díl (pro 2. stupeň ZŠ praktické)

Č. j.: 15 850/2009-61, cena: 90 + 52 Kč
8. 9. 2015 Parta

součást 

ucelené řady



strana 12 SEŠIT 12

 

Ztráta služebního průkazu

Česká školní inspekce oznamuje ztrátu služebního průkazu školní inspektroky č. 397, znějící na jméno 

Mgr. Bc. Květoslava Dřevíkovská.



SEŠIT 12 strana 13

 

Celoroční obsah 

Ročník LXV (2009)

CHRONOLOGICKÝ PŘEHLED

A. Část normativní

Sešit 
Věst. Název Číslo jednací Datum Str.

1 Program spolupráce v oblasti školství, kultury, vědy, mládeže a sportu mezi 
vládou České republiky a vládou Maltské republiky na léta 2009 – 2011, 
podepsaný v Praze dne 9. prosince 2008

9.12.2008 2–6

2 Dodatek k Rozhodnutí MŠMT podle § 58 písm. a) zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, o experimentálním ověřování maturitních 
zkoušek ve třídách gymnázií s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce, 
zřízených ve spolupráci s Velkou Británií, Francií, Francouzským společenstvím 
Belgie, Spolkovou republikou Německo, Rakouskem, Itálií, Španělskem 
a v Rakouské škole v Praze, o. p. s., č. j. 8 019/2001-23 ze dne 1. 2. 2002, ve 
znění změny č. j. 32 228/2004-23 ze dne 20. 1. 2005 

23 565/2008-23 6.1.2009 2

2 Dodatek k Vyhlášení MŠMT o pokusném ověřování vzdělávání podle školních 
vzdělávacích programů zpracovaných v projektu Pilot G (č. j. 19 346/2006-
23) a projektu Pilot GP (č. j. 19 370/2006-23) – „Financování dělených hodin 
gymnáziím zapojeným v projektu Pilot G/GP v měsících leden až srpen 2009“ 

23 211/2008-23 16.12.2008 3–5

4 Společné prohlášení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky a Ministerstva pro školu a profesní vzdělávání Svobodného 
a hanzovního města Hamburk o spolupráci v oblasti školství, podepsané 
v  Praze dne 9. března 2009

9.3.2009 2–3

4 Pravidla pro poskytování dotací soukromým vysokým školám Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy na stipendia podle § 40 odst. 2, § 91 odst. 2 
písm. d) a § 91 odst. 3 zákona č.  111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů 

1 749/2009-33 25.2.2009 4–9

4 Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 7/2009, kterým se stanoví 
Pokyn ke zpracování účetních závěrek a předávání účetních a fi nančních 
výkazů organizačních složek státu a příspěvkových organizací, jejichž 
zřizovatelem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, v roce 2009 

983/2009-18 3.3.2009 10–23

5 Dodatek k Vyhlášení pokusného ověřování tvorby rámcového vzdělávacího 
programu a školních vzdělávacích programů pro bilingvní gymnázia 
a následného vzdělávání podle vytvořených školních vzdělávacích programů 
pro bilingvní gymnázia, č. j. 19 242/2007-23 ze dne 26. září 2007 

1 805/2009-23 1.4.2009 2–4

6 Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
a Bavorským státním ministerstvem pro vědu, výzkum a umění o spolupráci 
v oblasti vysokého školství, podepsané v Mnichově dne 21. dubna 2009

21.4.2009 2–4

6 Prohlášení ministra školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a ministra 
školství Francouzské republiky o spolupráci v oblasti vzdělávání, podepsané 
v Praze dne 30. března 2009

30.3.2009 5–9

7 Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový 
vzdělávací program pro gymnázia

10 986/2009-23 18.5.2009 2–3

7 Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový 
vzdělávací program pro gymnázia se sportovní přípravou 

10 988/2009-23 18.5.2009 4–5

8 Vyhlášení MŠMT o pokusném ověřování nové formy a organizace ukončování 
středního vzdělávání maturitní zkouškou 

10 345/2009-23 12. 6. 2009 2–3

10 Program kulturní, vzdělávací a vědecké spolupráce mezi vládou České republiky 
a vládou Státu Izrael na léta 2009-2011, podepsaný v Praze dne 8. září 2009 
(angl. znění + neofi ciální český překlad)

8.9.2009 2–21



strana 14 SEŠIT 12

 

10 Dodatek k Vyhlášení MŠMT o pokusném ověřování vzdělávání podle školních 
vzdělávacích programů zpracovaných v projektu Pilot G (č.j. 19 346/2006-23) 
a v projektu Pilot GP (č.j. 19 370/2006-23) – „Financování dělených hodin 
pilotním gymnáziím v období září 2009 až srpen 2011“ 

15 977/2009-23 28.8.2009 22–27

11 Zrušení pokusného ověřování nové formy a organizace ukončování středního 
vzdělávání maturitní zkouškou 

20 508/2009-23 29.9.2009 2

B. Část metodická

Sešit 
Věst. Název Číslo jednací Datum Str.

1 Metodický pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení 
šikanování mezi žáky škol a školských zařízení 

24 246/2008-6 7–14

3 Metodický pokyn MŠMT k zajištění environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty (EVVO) 

16 745/2008–22 27.10.2008 2–11

4 Metodický pokyn k provedení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., 
o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, 
ve znění pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2008 

17/2009-26 24.2.2009 24–26

8 Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k systému 
přípravy pedagogických pracovníků na novou maturitní zkoušku v souladu 
s § 80 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

10 373/2009-23 5.6.2009 4–7

10 Metodické doporučení k zabezpečení logopedické péče ve školství 14 712/2009-61 24.8.2009 28–31

10 Doporučení MŠMT k činnosti a funkci školní knihovny na základních 
a středních školách 

12 487/2009-20 32–46

C. Část oznamovací

Sešit 
Věst. Název Číslo jednací Datum Str.

1 Oznámení o školních sportovních soutěžích 25 488/2008-50 3.12.2008 15

1 Informace o zrušení „Závazné osnovy a obsahu roční zprávy příspěvkových 
organizací zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, č.j. 
30 895/2005-44 ze dne 5.12.2005“ 

25 832/2008-16 5.12.2008 15

1 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 16

2 Oznámení MŠMT o schválení kvalifi kačních a hodnotících standardů dílčích 
kvalifi kací podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů

6–7

2 Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2009 pro účely poskytování 
dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, 
krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou 
společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat 
církevní školy, v roce 2009 

220/2009-26 8–36

2 Informace o statistickém zjišťování v roce 2009 – výkaz S 5-01 (Výkaz o přihlá-
šených a přijatých uchazečích do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních 
školách a konzervatořích podle stavu k 31. 5. 2009) 

37–39

2 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 40

2 Oznámení o ztrátě služebního průkazu školního inspektora 41

2 Oznámení o ztrátě razítka 41

2 Sdělení o opravě tiskové chyby v Metodickém pokynu ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol 
a školských zařízení (č.j. 24 246/2008-6), uveřejněném v sešitu 1/2009 
Věstníku MŠMT ČR

42

3 Výzva školám v České republice 12

3 Soustava republikových normativů pro rok 2009 335/2009-26 13

3 Dotační programy na zajištění náhradního školního stravování 183/2009-25 14–19

3 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 20



SEŠIT 12 strana 15

 

3 Oznámení o ztrátě razítek 21, 22

4 Seznam osob akreditovaných k oprávnění zjišťovat psychickou způsobilost 
podle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné 
výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských 
zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

27

4 Popisy struktur individuálních údajů předávaných ze školních matrik a z eviden-
ce uchazečů o přijetí ke vzdělávání ve VOŠ (Gesce ÚIV)

28–50

4 Informace o resortních statistických zjišťováních v roce 2009 (Gesce ÚIV) 51–
107

4 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 108

4 Seznam učebnic a učebních textů se schvalovací doložkou pro základní vzdělá-
vání platný ve školním roce 2008/2009 (stav ke dni 2.3.2009)

109–
150

4 Seznam platných předpisů v resortu školství, mládeže a tělovýchovy podle stavu 
k 15.1. 2009 

4 164/2009-14 151–
164

5 Sdělení MŠMT o vydání rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky 
v zahraniční škole na území České republiky 

5

5 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 7

6 Soubor pedagogicko-organizačních informací pro mateřské školy, základní 
školy, střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké 
školy, jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky a školská zařízení na 
školní rok 2009/2010 

1 447/2009-20 10–39

6 Strategie prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže v působnosti 
resortu školství, mládeže a tělovýchovy na období 2009 – 2012 

10 514/2009-61 40–52

6 Sdělení MŠMT, kterým se vydává seznam regulovaných činností (povolání) 
v České republice, členěný podle příslušnosti uznávacích orgánů a podle působ-
nosti směrnic Evropského společenství v oblasti uznávání odborných kvalifi ka-
cí, aktualizovaný k  16. 4. 2009

53–67

6 Vydání rámcových vzdělávacích programů pro odborné vzdělávání 9 325/2009-23 6.5.2009 68–74

6 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 75

6 Oznámení ČŠI o ztrátě služebního průkazu školního inspektora 80

7 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 6

7 Oznámení o změně státní příspěvkové organizace zřizované MŠMT 13 701/2009-31 7

8 Informace MŠMT právnickým osobám vykonávajícím činnost středních škol 29.5.2009 8–9

8 Organizace školního roku 2010/2011v základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích 

11 182/2009-20 17.6.2009 10

8 Sdělení MŠMT o vydání rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky 
v zahraniční škole na území České republiky 

11

8 Vyhlášení soutěží a přehlídek ve školním roce 2009/2010 12 702/2009-51 12–30

8 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 31

8 Oznámení ČŠI o ztrátě služebního průkazu 32

8 Oznámení o ztrátě razítka 32

8 Sdělení o opravě tiskové chyby v Oznámení o změně státní příspěvkové 
organizace zřizované MŠMT (č.j. 13 701/2009-31), uveřejněném v sešitu 
7/2009 Věstníku MŠMT ČR 

15 753/2009-31 32

9 Sdělení MŠMT k  postupu a stanoveným podmínkám pro udělování a odnímání 
schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům a k zařazování učebnic 
a učebních textů do seznamu učebnic 

1 052/2009-20 14.7.2009 2-18

9 Oznámení MŠMT o schválení kvalifi kačních a hodnotících standardů dílčích 
kvalifi kací podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů

19

9 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 20

9 Oznámení o ztrátě razítka 21

9 Sdělení o opravě tiskových chyb ve „Vyhlášení soutěží a přehlídek ve školním 
roce 2009/2010“ (č. j. 12 702/2009-51), uveřejněném v sešitu 8/2009 Věstníku 
MŠMT ČR 

19 029/2009-51 23

10 Informace o výběru žáků do dvojnárodnostního dvojjazyčného česko-
-německého studia na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně

20 624/2009-10 15.9.2009 47



strana 16 SEŠIT 12

 

10 Informace k evidenci dětí s omezenou délkou docházky na 4 hodiny denně 16 644/2009-22 20.8.2009 48

10 Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a školských 
služeb 

49–51

10 Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2009 pro účely poskytování 
dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, 
krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou 
společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat 
církevní školy, v roce 2009 (stanovených č.j. 220/2009-26)

17 933/2009-26 52–57

10 Sdělení MŠMT o vydání rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky 
v zahraniční škole na území České republiky 

1 741/2009-22 58

10 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 59–60

10 Oznámení o ztrátě razítek 61, 62

11 Oznámení o změně názvu organizace zřizované MŠMT 21 843/2009-25 30.9.2009 3

11 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 4

11 Seznam učebnic a učebních textů se schvalovací doložkou pro základní 
vzdělávání platný ve školním roce 2009/2010 (stav ke dni 16.10.2009)

5–45

11 Oznámení o ztrátě služebního průkazu 46

11 Oznámení o ztrátě razítek 47

12 Informace právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení 
zřizovaným registrovanými církvemi nebo náboženskými společnostmi, kterým 
bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, 
o postupech  fi nančního vypořádání poskytnutých dotací za rok 2009 (č.j. 
20 295/2009-18 ze dne 26.10.2009)

2–4

12 Sdělení o změně textu v Souboru pedagogicko-organizačních informací pro 
mateřské školy, základní školy, střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, 
základní umělecké školy, jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 
a školská zařízení na školní rok 2009/2010 (č.j. 1 447/2009-20, uveřejněném 
v sešitu 6/2009 Věstníku MŠMT)

5–6

12 Informace o statistickém zjišťování v roce 2010 – výkaz S 53-01 (Gesce ÚIV) 7–9

12 Oznámení MŠMT o schválení kvalifi kačních a hodnotících standardů dílčích 
kvalifi kací podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů

10

12 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 11

12 Oznámení o ztrátě služebního průkazu 12

12 Celoroční obsah Věstníku MŠMT ČR – ročníku LXV (2009) 13–16

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, 
tel./fax: 261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádraž-
ní 29, tel./fax: 596 120 690 – České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 
a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé 
částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky 
jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho 
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou 
doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou pro-
váděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od 
data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo 
bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie 
novinových zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, 
č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje 
za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 600 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


